
1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LĪGUMS Nr. AST/23-306 

par būvuzraudzības un inženiera pienākumu veikšanu 

 

Rīgā             (ja dokuments parakstīts ar elektronisko 

       parakstu, datums skatāms laika zīmogā) 

 

Starp akciju sabiedrību "Augstsprieguma tīkls" (turpmāk "Pasūtītājs"), kuru saskaņā ar 
_______pārstāv __________, no vienas puses, un 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību "GEO CONSULTANTS" (turpmāk – "Inženieris"), kuru saskaņā 
ar ___________pārstāv ___________, no otras puses, (turpmāk saukti kopā – "Līdzēji" un katrs 
atsevišķi, – "Līdzējs"), 

ņemot vērā iepirkuma procedūras Nr. AST2022/156-ES (turpmāk – "Procedūra") dokumentāciju un 
rezultātus, kā arī, ievērojot, ka pasūtījums tiek veikts no Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 
1.2. reformu un investīciju virziena "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.5.i. investīcijas 
"Elektroenerģijas pārvades un sadales tīklu modernizācija" saskaņā ar līdzfinansējuma līgumu (turpmāk 
– Līdzfinansējuma līgums), tiek noslēgts šāda satura līgums (turpmāk – "Līgums"): 

 
1. Līguma priekšmets  

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Inženieris apņemas sniegt šādus pakalpojumus (turpmāk tekstā - 
Pakalpojumi): 

1.1.1. būvobjekta "AS "Augstsprieguma tīkls" administratīvo ēku kompleksa un ražošanas bāzes 
teritorijas pārbūve Dārzciema ielā 86, Rīgā" (turpmāk – "Būvobjekts") būvuzraudzību saskaņā ar 
Būvniecības likumā, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumos Nr.500 "Vispārīgie 
būvnoteikumi", Ministru kabineta 2017. gada 9. maija Nr.253 "Atsevišķu inženierbūvju 
būvnoteikumi" un citos spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

1.1.2. FIDIC Inženiera pienākumus saskaņā ar saskaņā būvdarbu līgumu (turpmāk – "Būvdarbu 
līgums"), kas noslēgts AS "Augstsprieguma tīkls" organizētās iepirkuma procedūras ID 
Nr.AST2023/108-ES "Dispečeru vadības un datu centra "Jāņciems"  izbūve un ražošanas bāzes 
teritorijas un ēku kompleksa pārbūve" rezultātā. Būvdarbu līguma noteikumi sastāv no 
"Vispārīgajiem noteikumiem" - Starptautiskās Inženierkonsultantu Federācijas "Būvniecības 
darbu līguma noteikumi būvniecības un inženierdarbiem, kuru projektēšanu veic pasūtītājs" 
(Latvijas Inženierkonsultantu asociācijas 2006.gada tulkojums) (turpmāk – "Vispārīgie 
noteikumi") un speciālajiem noteikumiem, kas ietver Vispārīgo noteikumu grozījumus (turpmāk 
– "Speciālie noteikumi"), kā arī – Būvdarbu līguma pielikumiem. 

Ja Būvdarbu līguma Vispārīgajos noteikumos lietotie izteicieni ir neskaidri, to saturs 
noskaidrojams ievērojot International Federation of Consulting Engineers Conditions of the 

Contract for Constraction for Building and Engineering Works, Designed by the Employer 
(teksts angļu valodā), kā kopijas var iegādāties www.fidic.org/bookshop. 

1.2. Šim Līgumam ir šādas sastāvdaļas, kas jālasa un jātulko kā šo Līgumu veidojošs dokumentu 
kopums: 

(a) Līguma teksts; 

(b) Cenu saraksts; 

(c) Darba uzdevums; 



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(d) Līguma izpildē iesaistāmo darbinieku saraksts; 

(e) Uzņēmēja pienākumi saistībā ar Eiropas Savienības finansējuma izpildi. 

Jebkuru nesaskaņu vai pretrunu gadījumā starp augstāk minētajiem dokumentiem, prioritāte 
dokumentiem ir tādā secībā, kādā šie dokumenti ir uzskaitīti. Šaubu vai nepilnību gadījumā Puses 
Līguma nosacījumu iztulkošanai vai papildināšanai var atsaukties uz Procedūras dokumentāciju 
un tajā ietvertajām saistībām. Šajā Līgumā ar attiecīgu norādi ir izmantota Būvdarbu līguma 
terminoloģija. 

2. Līguma spēkā esamība 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanu. 

2.2. Līdzēji vienojas, ka Inženieris uzsāks sniegt Pakalpojumus ne vēlāk kā 7 (septiņu) dienu laikā 
pēc Pasūtītāja pieprasījuma. 

2.3. Maksimālais Pakalpojumu izpildes termiņš ir 2027. gada 30. jūnijs. 

2.4. Līdzēji vienojas, ka Pakalpojumi tiek sniegti līdz visu Inženiera saistību izpildei, kas izriet no 
Būvdarbu līguma, arī tad, ja tas pārsniedz Pakalpojumu izpildes termiņu un ja Būvdarbu līguma 
termiņš tiek pagarināts jebkāda iemesla dēļ. 

2.5. Parakstot šo Līgumu, Inženieris apliecina, ka ir informēts, ka līguma izpildei ir plānots vai tiks 
piesaistīts Eiropas Savienības finansiāls atbalsts, un Inženieris nav tiesīgs saņemt šādu atbalstu 
līguma izpildei. 

2.6. Ja Pasūtītājs nav izteicis pieprasījumu par Pakalpojumu sniegšanu ne vēlāk kā līdz 2024. gada 
31. decembrim, ieskaitot, Līgums zaudē spēku. Pasūtītājam nav pienākums kompensēt 
Uzņēmējam jebkādas izmaksas vai zaudējumus, kas tam radušās saistībā ar Līguma izpildi. 

3. Līguma cena un samaksas kartība 

3.1. Par šajā Līgumā paredzēto Pakalpojumu kvalitatīvu sniegšanu Pasūtītājs apņemas samaksāt 
Inženierim Līguma cenu 289 500,00 EUR (divi simti astoņdesmit deviņi tūkstoši pieci simti euro, 
00 centi) bez PVN. 

3.2. Līguma cena ir visaptverošs maksājums par Līguma priekšmeta īstenošanu, tajā skaitā ietverot 
izmaksas, kas rodas Inženierim, ja Būvdarbu līguma izpildes kavējums nepārsniedz 90 
(deviņdesmit) dienas. Iesniedzot cenu piedāvājumu Procedūras ietvaros, Inženieris ir paredzējis 
ar Pakalpojumu sniegšanu saistītos saprātīgos riskus, grūtības un apstākļu maiņas, kādas ir 
raksturīgas šādu pakalpojumu sniegšanai. 

3.3. Ja Būvdarbu līguma izpildes kavējums pārsniedz 90 (deviņdesmit) dienas, tad Līdzēji slēdz 
vienošanos par Līguma termiņa pagarinājumu nosakot, ka Līguma cena par Pakalpojuma izpildi 
Līguma termiņa pagarinājumā tiek noteikta saskaņā ar Inženiera stundas likmi 42,00 EUR 
(četrdesmit divi euro, 00 centi) bez PVN.  

3.4. PVN tiek aprēķināts un maksāts saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem. 

3.5. Visi maksājumi saskaņā ar šo Līgumu tiek veikti vienu reizi kalendārā mēneša ietvaros 30 
(trīsdesmit) dienu laikā pēc ikmēneša Pakalpojumu pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas 
parakstīšanas un pamatota rēķina saņemšanas dienas. Maksājumi tiek veikti ar pārskaitījumu uz 
Līgumā norādīto kredītiestādes kontu. Maksājumi tiek veikti saskaņā ar cenām, kas ir norādītas 
Cenu sarakstā.  

3.6. Noslēguma maksājums par Pakalpojumiem Būvdarbu līgumā noteiktajā Defektu paziņošanas 
periodā Inženierim tiek samaksāts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc visu turpmāk minēto 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nosacījumu izpildes: 

3.6.1. Pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izsniegšanas Pasūtītājam saskaņā ar Būvdarbu līguma 
Vispārīgo noteikumu 10.1.punktu; 

3.6.2. Pasūtītājs ir apstiprinājis Inženiera Noslēguma ziņojumu atbilstoši Darba uzdevuma 
noteikumiem; 

3.6.3. Inženiera rēķina iesniegšanas Pasūtītājam.  

3.7. Ja ir iestājušies apstākļi, kas saskaņā ar Līgumu dod tiesības pret kādu no Līdzējiem piemērot 
līgumsodu, tad otrs Līdzējs iesniedz rēķinu ar līgumsoda apmēru.  

3.8. Par samaksas brīdi uzskatāms bankas atzīmes datums Pasūtītāja maksājuma uzdevumā. 

3.9. Inženieris sagatavo rēķinus, nosūtot tos uz Pasūtītāja norādīto juridisko adresi vai uz Pasūtītāja 
e-pasta adresi: rekini@ast.lv. Saņemtajiem (izrakstītajiem) rēķiniem jāsatur pilna informācija 
atbilstoši Grāmatvedības likuma, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 21.decembra 
noteikumu Nr.877 "Grāmatvedības kārtošanas noteikumi", kā arī citu piemērojamo tiesību 
normatīvo aktu prasībām. Gadījumā, ja rēķini nav noformēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
Inženiera pienākums ir anulēt iepriekš izrakstīto rēķinu un izrakstīt un nosūtīt Pasūtītājam jaunu 
rēķinu. Šajā gadījumā apmaksa tiek veikta 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā pēc jauna rēķina 
saņemšanas no Inženiera.  

4. Garantija un Būvdarbu līguma Defektu novēršanas periods  

4.1. Pakalpojumu garantijas termiņš ir Būvobjekta Defektu paziņošanas periods jeb 60 (sešdesmit) 
mēneši no Pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izdošanas dienas saskaņā ar Būvdarbu 
līgumu. 

4.2. Līguma izpildes apstiprinājuma izdošana saskaņā ar Būvdarbu līgumu tiek plānota  28 dienu laikā 
no pēdējā Defektu paziņošanas perioda beigu datuma vai pēc tā, līdzko Uzņēmējs ir iesniedzis 
visus Uzņēmēja dokumentus un pabeidzis un pārbaudījis visus Darbus, ieskaitot jebkādu defektu 
novēršanu. 

4.3. Inženierim ir jāveic savi pienākumi atbilstoši Būvdarbu līgumam arī Būvdarbu līguma Defektu 
novēršanas periodā. 

5. Līdzēju pienākumi un tiesības 

5.1. Pasūtītāja pienākumi: 

5.1.1. veikt maksājumus Līgumā noteiktajos termiņos un apmērā; 

5.1.2. sniegt Inženierim visu nepieciešamo informāciju saistībā ar Būvobjektu; 

5.1.3. visā Līguma darbības laikā nodrošināt Inženierim piekļuvi Būvobjektam; 

5.1.4. 21 (divdesmit vienas) dienas laikā no Līguma noslēgšanas iesniegt Inženierim Būvdarbu līguma 
Speciālo noteikumu, kā arī citu Darba uzdevumā norādīto dokumentu kopijas, kas attiecas uz 
Pakalpojuma sniegšanu; 

5.1.5. Pasūtītājam ir pienākums 15 (piecpadsmit) dienu laikā sniegt atbildi vai lēmumu uz Inženiera 
rakstiski uzdotiem jautājumiem vai priekšlikumiem.  

5.2. Inženiera pienākumi: 

5.2.1. Pakalpojumus sniegt kvalitatīvi, ar saviem resursiem, ierīcēm un darbaspēku, atbilstoši Līguma 
noteikumiem, tajā skaitā Darba uzdevumu, Būvdarbu līguma noteikumiem un saskaņā ar spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem un noteiktajos termiņos;  



4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2.2. sniedzot Pakalpojumus, ievērot Pasūtītāja intereses; 

5.2.3. veicot būvuzraudzību, nodrošināt Pasūtītāja tiesības un intereses būvdarbu veikšanas procesā, 
nepieļaut būvniecības dalībnieku patvaļīgas atkāpes no būvprojekta, būvniecību reglamentējošo 
normatīvo aktu pārkāpumus, atkāpes no būvprojektā un darbu veikšanas projektā noteiktajām un 
citām darbu veikšanas tehnoloģijām, kā arī nepieļaut interešu konfliktu starp normatīvajos aktos 
un šajā Līgumā noteiktajiem būvuzraudzības mērķiem un uzdevumiem un FIDIC Inženiera 
funkcijas izpildi; 

5.2.4. saskaņot ar Pasūtītāju darba organizācijas jautājumus saistībā ar Pakalpojumu sniegšanu; 

5.2.5. izpildīt FIDIC Inženiera pienākumus atbilstoši Būvdarbu līguma noteikumiem, kā arī - ievērojot 
"Darba uzdevumā" noteiktos pienākumus un ierobežojumus. Inženierim ir pienākums pārzināt 
Būvdarbu līguma noteikumus tādā detalizācijas pakāpē, lai varētu pilnībā izpildīt no šī Līguma 
izrietošās saistības, kā arī Inženierim nav tiesību celt ierunas par Būvdarbu līguma noteikumu 
nezināšanu; 

5.2.6. Turpmāk uzskaitītajos gadījumos, atbilstoši Būvdarbu līgumā noteiktajam Inženierim jāsaņem 
iepriekšējā Pasūtītāja rakstiska atļauja: 

5.2.6.1. deleģējot savas pilnvaras (Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu 3.2.apakšpunkts); 

5.2.6.2. piekrītot Apakšuzņēmēju nomaiņai un piesaistīšanai (Būvdarbu līguma Vispārīgo 
noteikumu 4.4.(b) apakšpunkts); 

5.2.6.3. piekrītot Uzņēmēja personāla nomaiņai (Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu 
6.9.apakšpunkts); 

5.2.6.4. izdodot norādījumus par apakšlīguma saistību nodošanu (Būvdarbu līguma Vispārīgo 
noteikumu 4.5.apakšpunkts); 

5.2.6.5. pagarinot Izpildes laiku (Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu 8.4.apakšpunkts); 

5.2.6.6. izdodot norādījumus par Izmaiņu veikšanu vai pieprasot Uzņēmējam iesniegt savu 
piedāvājumu, vai apstiprinot Uzņēmēja priekšlikumu (Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu 
13.1., 13.2. un 13.3. apakšpunkts); 

5.2.6.7. dodot norādījumus Uzņēmējam par Darbu apturēšanu (Būvdarbu līguma Vispārīgo 
noteikumu 8.8. apakšpunkts), izņemot gadījumus, ja Inženieris, aptur Darbus pamatojoties uz 
piemērojamo likumu par būvuzraudzību; 

5.2.6.8. Darbu vai Posmu (ja tādi paredzēti) Pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma 
izsniegšanai (Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu 10.1., 10.2. apakšpunkts). Minētā Inženiera 
saistība ir spēkā pret Pasūtītāju arī tad, ja šāds Inženiera pienākums nav ietverts Būvdarbu līguma 
noteikumos. Inženierim ir pienākums nekavējoties informēt Pasūtītāju par Uzņēmēja pieteikuma 
saņemšanu Pieņemšanas – nodošanas apstiprinājuma izsniegšanai. Pasūtītājs apņemas Līdzēju 
norunātā termiņā sniegt rakstisku atļauju vai pamatotus iebildumus, lai Inženieris var ievērot 
Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu 10.1.punktā noteikto termiņu apstiprinājuma sniegšanai; 

5.2.7. piedalīties Darbu pieņemšanā un izsniegt Darbu pieņemšanas-nodošanas apstiprinājumu vai 
noraidīt Uzņēmēja iesniegto pieteikumu atbilstoši Būvdarbu līguma noteikumu 10.nodaļā, kā arī 
šī Līguma Darbu uzdevumā noteiktajam; 

5.2.8. Inženiera personālam jāpārzina Būvdarbu līguma Vispārīgo un Speciālo noteikumu prasības, kā 
arī Inženierim jānodrošina to teksta pieejamība personālam, kas ir iesaistīts šī Līguma izpildē. 
Būvdarbu līguma Vispārīgo noteikumu teksta kopijas var iegādāties Latvijas Inženierkonsultantu 
asociācijā, Krišjāņa Barona ielā 99/1a, Rīgā, LV-1012, e-pasts: lika@lika.lv vai 
www.fidic.org/bookshop; 



5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2.9. ievērot Latvijas Republikā spēkā esošos tiesību aktus, kā arī Pasūtītāja iekšējās instrukcijas, kas 
attiecas uz šī Līguma izpildi, tajā skaitā, bet ne tikai AS ”Augstsprieguma tīkls” iekšējo 
instrukciju Nr. ID-1-010 “Darba instrukcija AS “Augstsprieguma tīkls” nolīgtajiem 
darbuzņēmējiem", kā arī AS "Augstsprieguma tīkls" iekšējo instrukciju Nr. ID-1-011 "Par 
darbuzņēmēju darba organizāciju AS "Augstsprieguma tīkls" darbā esošās elektroietaisēs un to 
aizsargjoslās" (ja piemērojams). Instrukcijas atrodamas interneta saitē: 
http://www.ast.lv/lv/content/citi-saistosie-dokumenti, kā arī jānodrošina, lai Inženiera personāls 
ievērotu šos tiesību aktus; 

5.2.10. Līguma pienākumu izpildei Inženieris pilnvaro savu amatpersonu kā FIDIC Inženiera pārstāvi. 
Rakstisku pilnvaru Inženieris iesniedz Pasūtītājam pirms šajā Līgumā noteikto pienākumu 
izpildes uzsākšanas; 

5.2.11. Inženieris ir atbildīgs par Līguma izpildei norīkoto personālu, tā kvalifikāciju un veselības 
stāvokli. Inženieris garantē, ka Pakalpojumus līdz Līguma izpildes beigām sniegs tie speciālisti, 
kuri ir norādīti Procedūrā iesniegtajā piedāvājumā un kurus ir akceptējis Pasūtītājs. Inženiera 
personālam visā Līguma spēkā esamības laikā jābūt nepieciešamajām atļaujām/sertifikātiem 
veikt attiecīgos pienākumus, kā arī Procedūrā iesniegtajā piedāvājumā norādītajam personālam 
ir jāatbilst Procedūras nolikumā noteiktajām kvalifikācijas prasībām; 

5.2.12. Ja, izņēmuma gadījumā, Inženierim ir nepieciešams nomainīt kādu Procedūrā iesniegtajā 
piedāvājumā norādīto speciālistu vai veikt jebkādas citas izmaiņas, kas atšķiras no Procedūrā 
iesniegtā piedāvājuma, tad Inženierim jāiesniedz Pasūtītājam motivēts lūgums, norādot nomaiņas 
iemeslus. Speciālistu nomaiņa ir iespējama tikai pēc Pasūtītāja rakstveida piekrišanas 
saņemšanas. Speciālistu nomaiņa neietekmē Līguma cenu, kā arī Inženieris sedz visus citus ar 
izmaiņām saistītos izdevumus; 

5.2.13. Inženieris atbild par visa veida trešo personu prasījumiem, kas var rasties, sniedzot 
Pakalpojumus, kā arī par visām papildus izmaksām un zaudējumiem, kas rodas Pasūtītājam, 
Inženiera pienākumu, kas izriet no šī Līguma un no Būvdarbu līguma, nepienācīgas izpildes vai 
neizpildes dēļ; 

5.2.14. Inženierim ir jāizpilda visi Pasūtītāja rīkojumi, kurus Pasūtītājs iesniedz rakstiski, vai nosūta pa 
e-pastu. Gadījumā, ja Inženieris uzskata, ka Pasūtītāja rīkojuma prasības neatbilst Līguma 
noteikumiem, viņam par to 15 (piecpadsmit) dienu laikā rakstiski jāpaziņo Pasūtītājam, 
pamatojot savu viedokli; 

5.2.15. Inženieris piegādā visu nepieciešamo aparatūru un iekārtas Pakalpojumu sniegšanai. Visiem 
izdevumiem, kas saistīti ar pārbaudēm, aparatūru un iekārtām, jābūt iekļautiem Līguma cenā; 

5.2.16. Inženieris bez Pasūtītāja piekrišanas nav tiesīgs pieņemt lēmumus, ar kuriem tiek veikti grozījumi 
Būvdarbu līgumā.  

5.2.17. Inženieris, noslēdzot šo Līgumu, uz sava rēķina apņemas iegādāties šajā Līgumā noteiktās 
apdrošināšanas polises, to saturu iepriekš saskaņojot ar Pasūtītāju, un iesniedzot apdrošināšanas 
polises Pasūtītājam ne vēlāk kā 10 (desmit) dienas pirms Pakalpojuma uzsākšanas: 

5.2.18. Inženierim ir pienākums apdrošināt būvspeciālistu profesionālo civiltiesisko atbildību atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, tajā skaitā Latvijas Republikas Ministru kabineta 2014. gada 19. 
augusta noteikumiem Nr. 502 "Noteikumi par būvspeciālistu un būvdarbu veicēju civiltiesiskās 
atbildības obligāto apdrošināšanu" prasībām, ievērojot šādus noteikumus: 

5.2.18.1. apdrošināšanas limits Būvobjektam: ne mazāks kā EUR 150 000,00 (viens simts 
piecdesmit tūkstoši euro); 

5.2.18.2. apdrošināšanas līgumā jānorāda 36 (trīsdesmit sešu) mēnešu pagarinātās ziņošanas 



6 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

periods zaudējumu atlīdzības pieprasīšanai par polises darbības laikā radītajiem 
zaudējumiem; 

5.2.18.3. apdrošināšanas līguma periods: Līguma darbības un garantijas laiks; 

5.2.18.4. apdrošināšanas atlīdzības saņēmējs var būt jebkura fiziskā vai juridiskā persona (tajā 
skaitā Pasūtītājs), kam var rasties prasījums saistībā ar Līgumu; 

5.2.18.5. apdrošināšanas līgumu un apdrošināšanas noteikumus iepriekš saskaņo ar Pasūtītāju; 

5.2.18.6. Pasūtītāja saskaņoto un apstiprināto apdrošināšanas līgumu un apdrošināšanas polisi 
iesniedz Pasūtītājam ne vēlāk kā 10 (desmit) dienas pirms Pakalpojuma sniegšanas 
uzsākšanas. 

5.2.19. Inženiera un tā personāla profesionālās darbības civiltiesiskās atbildības apdrošināšana: 

5.2.19.1. apdrošināšanas limits Būvobjektam: ne mazāks kā EUR 150 000,00 (viens simts 
piecdesmit tūkstoši euro); 

5.2.19.2. apdrošināšanas līgumā jānorāda 36 (trīsdesmit sešu) mēnešu pagarinātās ziņošanas 
periods zaudējumu atlīdzības pieprasīšanai par polises darbības laikā radītajiem 
zaudējumiem; 

5.2.19.3. apdrošināšanas līguma periods: Līguma darbības un garantijas laiks; 

5.2.19.4. apdrošināšanas atlīdzības saņēmējs var būt jebkura fiziskā vai juridiskā persona (tajā 
skaitā Pasūtītājs), kam var rasties prasījums saistībā ar Līgumu; 

5.2.19.5. apdrošināšanas līgumu un apdrošināšanas noteikumus iepriekš saskaņo ar Pasūtītāju; 

5.2.19.6. Pasūtītāja saskaņoto un apstiprināto apdrošināšanas līgumu un apdrošināšanas polisi 
iesniedz Pasūtītājam ne vēlāk kā 10 (desmit) dienas pirms Pakalpojuma sniegšanas 
uzsākšanas. 

5.2.20. Inženiera personāla  nelaimes gadījumu apdrošināšana. 

5.2.21. Šajā Līgumā minēto apdrošināšanas polišu, kā arī jebkuru to papildinājumu, tai skaitā termiņa 
pagarinājumu, izmaksas sedz Inženieris. Apdrošināšanas polisei jābūt derīgai visā Līguma 
darbības laikā. 

5.3. Pasūtītājam ir tiesības jebkurā laikā pārņemt un pildīt Inženiera pienākumus pilnā apmērā vai 
daļēji, vai nu apturot Līguma darbību šajā Līgumā noteiktajā kārtībā, vai vienpusējā kārtā 
izbeidzot šo Līgumu.  

5.4. Inženierim ir tiesības pieprasīt no Pasūtītāja nepieciešamo informāciju un dokumentāciju Līguma 
saistību izpildei. 

5.5. Inženieris garantē, ka tā rīcībā Līguma saistību izpildei ir nepieciešamais personāls, tajā skaitā 
būvuzraugi, kuri Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā godprātīgi izpildīs Līgumā noteiktos 
pienākumus. 

5.6. Pēc Līdzfinansējuma līguma noslēgšanas Inženieris nepieciešamības gadījumā apņemas noslēgt 
papildu vienošanos par Līdzfinansējuma līgumā un/vai citos ar līdzfinansējuma piešķiršanu 
saistītajos dokumentos noteiktajiem uzņēmēja pienākumiem un/vai tiesībām attiecībā uz 
speciālajiem noteikumiem līdzfinansējuma realizēšanā. Ja Līguma darbības laikā 
Līdzfinansējuma līgumā un/vai citos ar līdzfinansējuma piešķiršanu saistītajos dokumentos tiek 
veiktas izmaiņas attiecībā uz šādiem uzņēmēju pienākumiem un/vai tiesībām, Inženierim ir 
pienākums akceptēt minētās izmaiņas.  



7 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.7. Inženieriem ir pienākums visās saziņas darbībās (tai skaitā, bet ne tikai konferencēs, semināros, 
publikācijās, dokumentos) projekta un dalībvalsts līmenī pareizi un labi redzamā veidā parādīt 
ES emblēmu ar atbilstošu finansējuma paziņojumu, kas ir lasāms "atbalsta Eiropas Savienība – 
JaunāPaaudzeES". Ja ES emblēma tiek parādīta kopā ar citu logotipu, tai jābūt redzamai vismaz 
tikpat labi saskatāmai un redzamai kā citiem logotipiem. Emblēmai jāpaliek atšķirīgai un 
atsevišķai, un to nevar mainīt, pievienojot citas vizuālas zīmes, zīmolus vai tekstu. Izņemot 
emblēmu, ES atbalsta izcelšanai nedrīkst izmantot citu vizuālo identitāti vai logotipu. Pasūtītājs 
mudina Inženieri izmantot lejupielādes centru (pieejams vietnē 
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/logos_downloadcenter/), kā arī veidņu 
ģeneratoru (https://www.euinmyregion.eu/generator), atbilstošas vizuālās identitātes vai logotipu 
izveidei. 

5.8. Inženieris apņemas ievērot Līguma pielikumā Nr.4 "Uzņēmēja pienākumi saistībā ar Eiropas 
Savienības finansējuma izpildi" esošos nosacījumus. 

6. Pakalpojuma ikmēneša darbu pieņemšanas kārtība 

6.1. Pakalpojuma ikmēneša darbu pieņemšanu, par to parakstot ikmēneša darbu pieņemšanas – 
nodošanas aktu, Līdzēji veic norēķinu un kontroles vajadzībām.  

6.2. Inženieris, ne vēlāk kā līdz katra mēneša 10. datumam, Pasūtītāja pilnvarotajai personai iesniedz 
no savas puses parakstītus divus ikmēneša darbu pieņemšanas – nodošanas aktu eksemplārus, 
tajos norādot iepriekšējā mēnesī veiktās darbības, kā arī pievienojot visu ar Pakalpojuma 
sniegšanu attiecīgajā mēnesī saistīto dokumentāciju.  

6.3. Pasūtītāja pilnvarotā persona paraksta Inženiera iesniegtos ikmēneša darbu pieņemšanas – 
nodošanas aktus 10 (desmit) dienu laikā no to saņemšanas dienas, nosūtot atpakaļ vienu 
eksemplāru Inženierim, vai rakstiski iesniedzot Inženierim motivētu atteikumu parakstīt aktu, 
norādot novēršamās nepilnības un to novēršanas termiņus. Pēc nepilnību novēršanas notiek 
atkārtota Pakalpojuma ikmēneša darbu pieņemšana un nodošana. 

6.4. Motivēta atteikuma gadījumā Līdzēji vienojas par nepilnību novēršanu un sastāda neatbilstību 
aktu, norādot novēršamās nepilnības un to novēršanas termiņus.  

7. Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas kārtība 

7.1. Pakalpojums uzskatāms par sniegtu un pieņemtu, kad Inženieris atbilstoši Būvdarbu līguma 
noteikumiem ir izsniedzis Pasūtītājam Beigu maksājuma apstiprinājumu un Līdzēji, apliecinot 
Pakalpojuma izpildi, ir parakstījuši Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas aktu. Pakalpojuma 
pieņemšanas – nodošanas aktu Pasūtītājs paraksta 10 (desmit) darba dienu laikā pēc tā 
saņemšanas. 

7.2. Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akts pēc tā abpusējas parakstīšanas kļūst par neatņemamu 
Līguma sastāvdaļu. 

8. Apakšuzņēmēji un saistību nodošana 

8.1. Inženierim ir tiesības Līguma izpildē iesaistīt apakšuzņēmējus, ko Pasūtītājs ir izvērtējis 
Procedūras ietvaros. Saskaņā ar Procedūrā iesniegto piedāvājumu, Inženieris, iesaistot 
apakšuzņēmējus, uzņemas atbildību par apakšuzņēmēju darbību/bezdarbību tādā pašā mērā kā 
par savu darbību/bezdarbību. Inženieris nodrošina, ka šajā Līgumā noteiktie pienākumi attiecas 
arī uz apakšuzņēmēju. 

8.2. Apakšuzņēmēju un Līguma izpildē piesaistītā personāla, kas tika norādīts Procedūrā iesniegtajā 
piedāvājumā, nomaiņa, kā arī papildu apakšuzņēmēju piesaiste Līguma izpildes laikā notiek, 
ievērojot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma prasības. 



8 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.3. Pasūtītājs nepiekrīt apakšuzņēmēja maiņai, ja izpildās kāds no Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju iepirkumu likuma 67.panta trešās daļas nosacījumiem. 

8.4. Pasūtītājs piekrīt apakšuzņēmēju maiņai Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 
likuma 67. panta piektajā daļā minētajos gadījumos. 

8.5. Inženieris nav tiesīgs nodot citam pilnībā vai daļēji viņa saistības saskaņā ar Līgumu, izņemot 
gadījumu, ja ir saņemta iepriekšēja, rakstiska Pasūtītāja atļauja. 

8.6. Inženieris apņemas šī Līgumā spēkā esamības laikā neslēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska 
rakstura līgumus par noteikta darba veikšanu ar AS "Augstsprieguma tīkls" darbinieku, kurš ir 
vai ir bijis iesaistīts darbībās, ko aptver šis Līgums. Pretējā gadījumā Inženieris samaksā 
Pasūtītājam līgumsodu EUR 14 000 (četrpadsmit tūkstoši euro) apmērā par katru pārkāpuma 
gadījumu. Slēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska rakstura līgumus par noteikta darba veikšanu 
ar AS "Augstsprieguma tīkls" darbinieku, Inženieris ir tiesīgs tikai gadījumā, ja ir saņemta AS 
"Augstsprieguma tīkls" rakstiska piekrišana.  

9. Līguma saistību izpildes termiņa neievērošana un līgumsods 

9.1. Līguma saistību izpildes termiņu neattaisnotas neievērošanas gadījumā pret vainīgo Līdzēju var 
tikt piemērots līgumsods. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Inženieri no saistību izpildes un 
zaudējumu atlīdzības pienākuma. Pasūtītājam ir tiesības ieturēt aprēķināto līgumsodu no 
maksājuma summas, veicot apmaksu par sniegtajiem Pakalpojumiem. 

9.2. Ja Inženieris neattaisnoti nokavē Līgumā un tā pielikumos noteiktos termiņus, Pasūtītājs ir tiesīgs 
Inženierim piemērot līgumsodu līdz 0,2% apmērā no Līguma cenas par katru nokavējuma dienu, 
bet ne vairāk kā 10% no Līguma cenas. 

9.3. Ja Inženieris pārkāpj savas šajā un Būvdarbu līgumā noteiktās pilnvarojuma robežas – EUR 
10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā par katru pārkāpumu. 

9.4. Ja Inženieris bez pamatota iemesla aizkavē šajā vai Būvdarbu līgumā noteikto dokumentu 
iesniegšanu Pasūtītājam, tad Pasūtītājs ir tiesīgs piemērot līgumsodu līdz 0,1 % apmērā no 
Līguma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no Līguma cenas. 

9.4.1. Ja Inženieris pieļauj Līguma pārkāpumus saistībā ar Pakalpojumu izpildes kvalitāti, tad tas maksā 
Pasūtītājam fiksētu līgumsodu šādā apmērā par katru pārkāpumu: 

9.4.2. EUR 500,00 (pieci simti euro, 00 centi) par konstatētu darba aizsardzības prasību pārkāpumu 
saistībā ar Pakalpojumu sniegšanu; 

9.4.3. EUR 500,00 (pieci simti euro, 00 centi) par apdrošināšanas vai jebkādas citas saskaņā ar Līgumu 
iesniedzamās dokumentācijas savlaicīgu neiesniegšanu vai neuzrādīšanu Pasūtītājam; 

9.4.4. EUR 500,00 (pieci simti euro, 00 centi) par citu Līgumā noteikto pienākumu pārkāpumu, kas 
nav termiņa kavējums. 

9.4.5. Ja notiek nelaimes gadījums darbā un tā rezultātā Inženiera, Uzņēmēja, tā apakšuzņēmēju vai 
Pasūtītāja personālam (gan darbiniekiem, gan uz cita civiltiesiska rakstura līguma pamata 
nodarbinātajām personām) nodarīti smagi veselības traucējumi vai - iestājusies nāve, tad 
Inženieris maskā Pasūtītājam 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi) par katru 
gadījumu. 

9.5. Ja Pasūtītājs kavē veikt samaksu par pamatoti iesniegtu rēķinu, Inženieris ir tiesīgs piemērot 
līgumsodu līdz 0,2% apmērā no kavējuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 
10% no Līguma cenas. 

9.6. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no turpmākās Līguma izpildes vai zaudējumu atlīdzības. 



9 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pasūtītājam ir tiesības ieturēt aprēķināto līgumsodu no maksājuma summas, veicot apmaksu par 
saņemto pakalpojumu. 

9.7. Līdzēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem. 

10. Saistību neizpilde vai interešu konflikts 

10.1. Pasūtītājs, nosūtot rakstisku paziņojumu Inženierim, var vienpusēji izbeigt Līgumu jebkurā no 
šādiem gadījumiem: 

10.1.1. ja Inženieris neattaisnotu iemeslu dēļ nepilda Līguma noteikumus, tajā skaitā Darba uzdevumu, 
taču ne agrāk kā 10 (desmit) dienas pēc tam, kad Inženieris ir saņēmis rakstisku paziņojumu, un 
Inženieris šajā laikā nav izpildījis šī Līguma saistības; Šādā gadījumā Pasūtītājam ir tiesības 
izbeigt Līguma pilnībā vai daļā; 

10.1.2. ja Inženieris neievēro Līguma 5.2.6.punktā noteiktos pienākumus, Pasūtītājam ir tiesības 
nekavējoties uzteikt Līgumu; 

10.1.3. ja pastāv interešu konflikts (interešu konflikts šī Līguma izpratnē nozīmē jebkādu situāciju, kurā 
taisnīgu un objektīvu Līguma izpildi varētu negatīvi ietekmēt šādi iemesli: ekonomiskas 
intereses, politiskā vai nacionālā piederība, ģimenes vai emocionālās saites vai jebkādas citas 
kopīgas intereses starp Pasūtītāja un Inženiera darbiniekiem, apakšuzņēmējiem un citām trešajām 
personām), un Inženieris nav informējis par to Pasūtītāju, kā arī nav šādu interešu konflikta 
situāciju novērsis; 

10.1.4. ja ir ierosināts Inženiera tiesiskās aizsardzības process, pasludināts Inženiera maksātnespējas 
process, apturēta vai pārtraukta saimnieciskā darbība uzsākta tiesvedība par līgumslēdzēja 
bankrotu vai tiek konstatēts, ka līdz paredzamajam līguma izpildes beigu termiņam Inženieris 
būs likvidēts; 

10.1.5. ja Inženieris vai persona, kura ir Inženiera valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā persona 
vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Inženieri darbībās, kas saistītas ar filiāli, 
ar tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams 
un nepārsūdzams ir atzīts par vainīgu vai tai ir piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par 
jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, 
iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai 
piedalīšanās šādas organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos; kukuļņemšana, 
kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta piedalīšanās mantiskos 
darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska 
pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi; krāpšana, piesavināšanās vai 
noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana; terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide 
vai organizēšana, ceļošana terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, 
terorisma draudi vai personas vervēšana vai apmācīšana terora aktu veikšanai; cilvēku 
tirdzniecība; izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas; 

10.1.6. ja Inženieris, tā apakšuzņēmēji vai personas, uz kuras spējām Inženieris balstās, ar kompetentas 
institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 
nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā horizontālā 
karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību 
pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros Inženieri ir atbrīvojusi no naudas soda 
vai samazinājusi naudas sodu; 

10.1.7. ja Pasūtītāja rīcībā ir informācija, ar kuru ir pierādāms, ka Inženieris, tā apakšuzņēmēji vai 
personas, uz kuras spējām Inženieris balstās, ir vienojies ar citiem piegādātājiem, un šāda 
vienošanās ir vērsta uz konkurences kavēšanu, ierobežošanu vai deformēšanu konkrētajā 



10 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iepirkuma procedūrā. Informācija, kas pierāda minēto, pēc Pasūtītāja ieskata var būt arī spēkā 
stājies kompetentas institūcijas lēmums vai tiesas spriedums. 

10.1.8. ja kompetentā iestāde lauž līgumu ar Pasūtītāju par Eiropas Savienības līdzfinansējuma 
piešķiršanu aiz tā iemesla, ka  Inženieris, tā piesaistītais apakšuzņēmējs vai persona, uz kuras 
spējām Inženieris balstās, ir vai varētu būt vienojies ar citiem piegādātājiem, un šāda vienošanās 
ir vērsta uz konkurences kavēšanu, ierobežošanu vai deformēšanu. 

10.1.9. ja tiek konstatēts, ka Inženieris, piedaloties Procedūrā, ir sniedzis nepatiesu informāciju tā 
kvalifikācijas novērtēšanai, kas ietekmējusi vai varētu ietekmēt iepirkuma procedūras rezultātus; 

10.1.10. ja Inženieris vai jebkurš no Inženiera personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem: 

10.1.10.1. jebkurai personai ir devis vai piedāvājis (tieši vai netieši) jebkāda veida kukuli, 
dāvanu, pateicības naudu, komisijas naudu vai citu vērtīgu lietu kā pamudinājumu vai 
atlīdzību par jebkādas darbības veikšanu vai neveikšanu, vai par labvēlības vai 
nelabvēlības izrādīšanu vai neizrādīšanu jebkādai personai saistībā ar Līgumu; 

10.1.10.2. likumā noteiktajā kārtībā ir atzīts par vainīgo prettiesiskā rīcībā saistībā ar 
Līguma izpildi; 

10.1.10.3. ir iesaistīts darījumu attiecībās, kas rada interešu konflikta situāciju attiecībā uz 
Līguma izpildi; 

10.1.11. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai 
nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 
Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

10.2. Ja Pasūtītājs vienpusēji izbeidz Līgumu, tas ir tiesīgs Inženierim piemērot līgumsodu par 
līgumsaistību neizpildi līdz 10% (desmit procenti) apmērā no Līguma cenas. 

10.3. Pasūtītāja tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu neierobežo Pasūtītāja tiesības uz zaudējumu 
atlīdzību. 

10.4. Pēc Līguma izbeigšanas Inženierim nekavējoties ir jānodod Pasūtītājam visu dokumentāciju (ja 
tāda ir), kas attiecas uz Pakalpojuma sniegšanu. 

10.5. Ja Pasūtītājam rodas būtiskas aizdomas par koruptīvām vai krāpnieciskām darbībām saistībā ar 
Līguma izpildi, Pasūtītājam ir tiesības Pakalpojuma sniegšanas laikā un 365 dienu laikā pēc 
Līguma izbeigšanas pieprasīt informāciju un/vai veikt auditu/pārbaudi saistībā ar Līguma izpildi. 
Audita/pārbaudes veicēju izvēlas un darbus apmaksā Pasūtītājs. Audita/pārbaudes rezultātā 
iegūtā informācija ir konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām, izņemot gadījumus, 
kad informācijas izpaušanas pienākums izriet no piemērojamiem normatīvajiem aktiem. 
Pasūtītājs nodrošina, ka audita/pārbaudes veicējs ievēro šī Līguma noteikumus par 
konfidencialitāti. Inženierim ir pienākums šajā punktā noteiktās prasības iekļaut arī līgumos, ko 
tas slēdz ar apakšuzņēmējiem šī Līguma izpildes nodrošināšanai. Ja Pasūtītājs konstatē, ka 
Inženieris vai tā apakšuzņēmēji nesadarbojas ar Pasūtītāju šī punkta izpildē, tad Pasūtītājam ir 
tiesības vienpusēji ar rakstisku paziņojumu mēnesi iepriekš izbeigt Līgumu.  

10.6. Ja ir iestājušies Līguma 10.1.6. – 10.1.8.punktā minētie apstākļi, un šī iemesla dēļ ir anulēts, 
atsaukts vai kā citādi pilnībā vai daļēji zaudēts Objekta izpildei noteiktais Eiropas Savienības 
līdzfinansējums, Inženierim ir jāatmaksā Pasūtītājam zaudētais Eiropas Savienības 
līdzfinansējums. Šajā punktā minētais noteikums piemērojams neatkarīgi no tā, vai Līgums tiek 
izbeigts. 

11. Līguma grozījumi 



11 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.1. Līdzējiem ir tiesības grozīt vai papildināt Līguma saturu (tajā skaitā mainīt norēķinu kontu 
kredītiestādē) vienīgi ar abpusēju vienošanos. Jebkuri Līguma grozījumi un pielikumi ir 
jānoformē rakstiski, tie stājas spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu pēc abpusējas 
parakstīšanas. 
 

11.2. Līdzējiem ir tiesības pagarināt Līguma izpildes termiņu, noslēdzot abpusēju rakstiski noformētu 
vienošanos. Šādas tiesības Līdzējiem ir tikai gadījumos, ja nepieciešamība pagarināt Līguma 
izpildes termiņu radusies objektīvu, no Līdzējiem neatkarīgu apstākļu dēļ, vai tam par iemeslu ir 
Pasūtītāja vainojama darbība vai bezdarbība, neizpildot vai nepilnīgi izpildot no Līguma 
izrietošās saistības.  

12. Līguma darbības apturēšana 

12.1.  Pasūtītājs var pārtraukt Pakalpojumus vai to daļu izpildi uz tam nepieciešamo laiku, vismaz 30 
(trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski par to paziņojot Inženierim, kurš nekavējoties veic 
pasākumus Pakalpojumu apturēšanai un Pasūtītāja izdevumu samazināšanai. Pakalpojumu 
pārtraukuma periods netiek apmaksāts. Pakalpojumu izpildes termiņš tiek attiecīgi pagarināts. 

12.2.  Gadījumā, ja Līguma pārtraukums pārsniedz 84 (astoņdesmit četras) dienas un pārtraukšana nav 
notikusi Inženiera darbības/bezdarbības vai vainas dēļ, tad Inženieris ir tiesīgs, paziņojot par to 
Pasūtītājam, pieprasīt atļauju atsākt Pakalpojumu sniegšanu 30 (trīsdesmit) dienu laikā vai 
vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu. 

13. Nepārvarama vara (Force Majeure) 

13.1. Līdzēji ir atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību nepildīšanu, ja saistību 
neizpilde ir radusies ārkārtēja rakstura apstākļu un nepārvaramas varas notikuma rezultātā, kura 
darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas, un kuru Līdzēji nevarēja iepriekš paredzēt un novērst. 
Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi: ugunsnelaime, kara darbība, vispārēja avārija, dabas stihija, 
kā arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu darbības un to pieņemtie akti, kā arī citi apstākļi, kas 
nepakļaujas Līdzēju kontrolei un neiekļaujas to ietekmes robežās.  

13.2. Līdzējam, kurš atsaucas uz nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 (trīs) dienu laikā 
rakstiski jāpaziņo otrajam Līdzējam par šādiem apstākļiem un to cēloņiem, norādot iespējamo 
saistību izpildes termiņu. 

13.3. Ja šādi apstākļi skar Inženieri un Pasūtītājs rakstiski nav norādījis citādāk, Inženierim ir jāturpina 
pildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu tik ilgi, cik tas ir praktiski saprātīgi, un ir jāmeklē visus 
saprātīgos, alternatīvos veidus, lai nodrošinātu Līguma izpildi tādā mērā, kādā to nav ierobežojusi 
"Nepārvarama vara". 

13.4. Ja nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ Līguma izpilde aizkavējas vairāk nekā 30 
(trīsdesmit) dienas, katram Līdzējam ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu. Ja Līgums šādā kārtā 
tiek lauzts, nevienam no Līdzējiem nav tiesību pieprasīt no otra zaudējumu atlīdzību. 

14. Īpašuma tiesības 

14.1. Pasūtītājam ir mantisko autortiesību īpašuma tiesības uz visiem Līguma ietvaros izstrādātajiem 
dokumentiem, rasējumiem, projekta dokumentāciju, projekta dokumentācijas 
izpildeksemplāriem, izpētes datiem, mērījumiem, datu analīzi un citu informāciju, neatkarīgi no 
šīs informācijas iegūšanas avota.  

14.2. Jebkuram dokumentam, specifikācijai, plānam, rasējumam vai sagataves paraugam, ko Pasūtītājs 
vai kāds viņa vārdā ir iesniedzis saistībā ar šo Līgumu, izņemot pašu Līgumu, ir jāpaliek 
Pasūtītāja īpašumā un tas (visas kopijas) ir jāatdod Pasūtītājam pēc Inženiera Līguma saistību 
izpildes.  



12 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.3. Inženierim ir jānodrošina Pasūtītājs pret visām trešo personu sūdzībām par intelektuālo tiesību 
pārkāpumiem, kas varētu izcelties, izpildot šajā Līgumā noteiktās saistības. 

15. Strīdu atrisināšana 

Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, kas izriet no šī Līguma, kas skar to vai tā pārkāpšanu, 
izbeigšanu vai spēkā esamību tiek izšķirts Latvijas Republikas tiesās saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

16. Piemērojamā likumdošana 

Visi jautājumi, kas nav noregulēti šajā Līgumā, tiek risināti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

17. Sarakste 

Visi paziņojumi Līguma sakarā nosūtāmi uz Līgumā minētajām adresēm, un tiek uzskatīti par 
saņemtiem, kad: 1) nogādāti personīgi vai ar kurjeru, vai 2) 4 (četras) darba dienas pēc tam, kad 
nosūtīti pa pastu Latvijas Republikas teritorijā ierakstītā vēstulē; 3) 2. (otrajā) dienā pēc 
elektroniski parakstīta dokumenta nosūtīšanas uz šajā Līgumā norādīto Līdzēja e-pasta adresi. 
Mainot savu nosaukumu, adresi vai citus rekvizītus (izņemot norēķinu kontu kredītiestādē), katrs 
Līdzējs apņemas 7 (septiņu) dienu laikā paziņot otram Līdzējam par izmaiņām, pretējā gadījumā 
par saņemtiem uzskatāmi uz šajā Līgumā norādīto, vai pēdējo paziņoto adresi nosūtītie 
paziņojumi. 

18. Līguma dokumentu un informācijas pielietošana 

Līdzēji vienojas, ka šis Līgums un Būvdarbu līgums kopā ar to pielikumiem, kā arī Līguma 
izpildes laikā iegūtā informācija ir konfidenciāla, izņemot šī Līguma priekšmetu, termiņu, 
Līguma cenu un Līdzējus, un šī informācija nedrīkst tikt izpausta trešajām personām bez otra 
Līdzēja iepriekšējas, rakstiskas piekrišanas. Šajā punktā noteiktie ierobežojumi neattiecas uz 
gadījumiem, kad kādam no Līdzējiem informācija ir jāpublisko saskaņā ar Latvijas Republikā 
spēkā esošiem normatīvajiem aktiem vai tā jānodod Līdzēja algoto padomnieku (auditori, 
juridisko pakalpojumu sniedzēji utt.) rīcībā, vai Inženieru personāla rīcībā, kas iesaistīts šī 
Līguma izpildē, nodrošinot tālāku konfidencialitātes prasību ievērošanu. Informācija Inženiera 
personālam izpaužama tikai tādā apmērā, kāds nepieciešams no šī Līguma izrietošo saistību 
izpildei.  

19. Fizisko personu datu aizsardzība 

19.1. Līdzēji apstrādā no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma izpildes laikā 
iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību un uz Līdzējiem 
attiecināmo juridisku pienākumu izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu 
datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 
27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 
regula) prasības. 

19.2. Līdzējs, kurš nodod otrajam Līdzējam fizisko personu datus apstrādei, atbild par attiecīgo datu 
subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu. 

19.3. Līdzēji apņemas veikt normatīvajos aktos noteiktos fizisko personu datu aizsardzības pasākumus, 
kā arī pēc otra Līdzēja pieprasījuma iznīcināt no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus, ja 
izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt Līguma saistību vai normatīvajos aktos noteikto juridisko 
pienākumu izpildei. 

19.4. Līdzēji apņemas bez iepriekšējas saskaņošanas nenodot tālāk trešajām personām no otra Līdzēja 



13 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iegūtos fizisko personu datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts citādāk vai normatīvie 
akti paredz šādu datu nodošanu. 

19.5. Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem Līdzējiem var rasties pienākums nodot tālāk trešajām 
personām no otra Līdzēja iegūtos fizisko personu datus, tas pirms šādu datu nodošanas informē 
par to otru Līdzēju, ja vien normatīvie akti to neaizliedz. 

19.6. Pasūtītāja kontaktinformācija fizisko personu datu aizsardzības jautājumos: e-pasts dpo@ast.lv. 

20. Līgums ir sagatavots elektroniska dokumenta veidā. Katrs Līdzējs glabā Līguma eksemplāru 
elektroniskā dokumenta formā. Līgumam pievienoti šādi pielikumi: 

20.1. Pielikums Nr.1 – Cenu saraksts; 

20.2.  Pielikums Nr.2 - Darba uzdevums; 

20.3.  Pielikums Nr.3 - Līguma izpildē iesaistāmo darbinieku saraksts; 

20.4.     Pielikums Nr.4 - Uzņēmēja pienākumi saistībā ar Eiropas Savienības finansējuma izpildi. 
 
 

Pasūtītāja un Inženiera adreses un kredītiestādes rekvizīti 
 

Pasūtītājs: 
AS "Augstsprieguma tīkls" 

Vienotais reģ. Nr.40003575567 

PVN reģ. Nr. LV40003575567 

Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073 

AS "SEB banka" 

SWIFT: UNLALV2X 

Konta Nr. LV55UNLA0050000858505 
E-pasts: ast@ast.lv 

Inženieris: 

SIA "GEO CONSULTANTS" 

Vienotais reģ. Nr.40003340949 
PVN reģ. Nr. LV40003340949 
Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004 
AS Swedbank 
SWIFT: HABALV22 
Konta Nr.: LV38HABA0551023527653 
E-pasts: gc@geoconsultants.lv 

 

(ja dokuments parakstīts ar elektronisko parakstu, parakstītāja Vārds un Uzvārds ir norādīts 

elektroniskajā parakstā) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informācija par līguma parakstītājiem un kontaktpersonām netiek publicēta saskaņā ar 

fizisko personu datu aizsardzības normatīvo aktu prasībām 

 

 

 
 
 
 

 



14 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.4 

 

UZŅĒMĒJA PIENĀKUMI SAISTĪBĀ AR EIROPAS SAVIENĪBAS FINANSĒJUMA 

IZPILDI 

 

1.1. Ar šo Uzņēmējs apliecina, ka ir informēts, ka Pasūtītājs Līguma izpildei ir piesaistījis 
Eiropas Savienības finansiālu atbalstu, un Uzņēmējs nav tiesīgs saņemt šādu atbalstu 
Līguma izpildei. 

1.2. Uzņēmējam ir pienākums nodrošināt Pasūtītājam, Ekonomikas ministrijas 
pilnvarotajiem pārstāvjiem, kā arī citām Finansējuma saņēmēja uzraudzībā 
iesaistītajām Latvijas Republikas un Eiropas Savienības institūcijām, veicot pārbaudes 
vai auditus saistībā ar Projektam piešķirto finansējumu, iespēju piekļūt bez maksas, tai 
skaitā, ierodoties Uzņēmēja telpās, pie Projekta un tehniskās dokumentācijas, 
dažādiem mērījumu un analīžu rezultātiem, pierādījumiem par Uzņēmēja un Pasūtītāja 
noslēgtā līguma izpildes pareizu īstenošanu saskaņā ar pieņemtajiem standartiem vai 
citas informācijas, kas saistīta ar darbu izpildi (tai skaitā, ierodoties Uzņēmēja telpās), 
kā arī pēc augstāk minēto personu pieprasījuma izsniegt prasīto informāciju, tajā skaitā 
elektroniskā formātā. 

1.3. Uzņēmējam ir pienākums nodrošināt iespēju veikt uzraudzību un kontroli līdz visu 
saistību izpildei Ekonomikas ministrijas pilnvarotajiem pārstāvjiem, kā arī citām 
Finansējuma saņēmēja uzraudzībā iesaistītajām Latvijas Republikas un Eiropas 
Savienības institūcijām, tai skaitā ir pienākums nodrošināt: 

1.3.1. pieeju dokumentu oriģināliem un visai informācijai, tai skaitā informācijai 
elektroniskā formātā, kas ir nepieciešama šādu pārbaužu veikšanai; 

1.3.2. telpu un darba vietu dokumentu apskatei; 

1.3.3. iespēju organizēt intervijas ar Projektā iesaistītajām personām (piemēram, 
Finansējuma saņēmēja Projekta īstenošanā iesaistītie eksperti); 

1.3.4. par Projekta īstenošanu atbildīgo personu piedalīšanos pārbaudē. 

 
1.4. Pēc Pasūtītāja, Ekonomikas ministrijas pilnvarotajiem pārstāvjiem, kā arī citām 

Finansējuma saņēmēja uzraudzībā iesaistītajām Latvijas Republikas un Eiropas 
Savienības institūcijām,  Uzņēmējs bez maksas sniedz jebkuru detalizētu informāciju 
attiecībā uz Darbiem, to izmaksām, izpildes procesu, personālu un izmaksām, tai skaitā 
sniedz informāciju elektroniskā formātā. 

1.5. Uzņēmējs saglabā ar Darbu izpildi saistīto, tā rīcībā esošo dokumentu oriģinālus, it 
īpaši līgumus, grāmatvedības un nodokļu uzskaites dokumentus, tajā skaitā 
elektronisko dokumentu oriģinālus. 

1.6. Uzņēmējam atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2022. gada 15. novembra 
noteikumu Nr. 726 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 
(turpmāk – Atveseļošanas fonds) plāna 1.2. reformu un investīciju virziena 
"Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.5.i. investīcijas "Elektroenerģijas pārvades un 
sadales tīklu modernizācija" īstenošanas noteikumi" un normatīvajiem aktiem par 
juridisko personu arhīvu dokumentu uzkrāšanu, uzskaiti, saglabāšanu un izmantošanu 
glabāt ar šī Līguma īstenošanu saistīto dokumentu oriģinālus vismaz piecus gadus pēc 
pēdējā maksājuma veikšanas dalībvalstij, kā arī sniegt pieeju šiem dokumentiem 



15 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ekonomikas ministrijas pilnvarotajiem pārstāvjiem, kā arī citām Finansējuma 
saņēmēja uzraudzībā iesaistītajām Latvijas Republikas un Eiropas Savienības 
institūcijām. 

 
1.7. Šī Pielikuma 1.2., 1.4. - 1.6. punktā minētie dokumenti jāglabā Līguma darbības laikā 

un 5 (piecus) gadus pēc Eiropas Savienības finansējuma izmaksas Projekta ietvaros. Ja 
šajā punktā noteiktajā termiņa izbeigšanās dienā turpinās audits, pārsūdzības process, 
tiesvedība, tiek iesniegts pieteikums tiesā, vai tiek veikti citi pārbaudes pasākumi 
saistībā ar Projektam piešķirto finansējumu, tad Uzņēmējam ir pienākums saglabāt 
dokumentus līdz iepriekš minēto auditu, tiesas procesu vai citu pārbaudes pasākumu 
noslēgumam. 

1.8. Uzņēmējs nodrošina šī pielikuma noteikumu ietveršanu līgumos ar apakšuzņēmējiem. 

1.9. Uzņēmējam ir pienākums veikti visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu jebkādu 
Interešu konfliktu, kas varētu ietekmēt taisnīgu un objektīvu Darbu izpildi, 
nekavējoties rakstveidā paziņot Pasūtītājam, ja Darbu izpildes laikā rodas vai var 
rasties Interešu konflikta apstākļi; "Interešu konflikts" nozīmē situāciju, kurā Līdzēju 
pārstāvim, veicot savus darba pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma 
pieņemšanā, vai jāveic citas ar to saistītas darbības šī Līguma ietvaros, kas ietekmē vai 
var ietekmēt šī pārstāvja, tā radinieka vai darījumu partnera personiskās vai mantiskās 
intereses. 

1.10. Darbība jāveic saskaņā ar augstākajiem ētikas standartiem un piemērojamiem Eiropas 
Savienības, starptautiskajiem un valsts tiesību aktiem par ētikas principiem, tai skaitā, 
bet ne tikai ievērojot šādus principus: godīga konkurence, likumu un līgumu 
ievērošana, konfidencialitāte, krāpšanas un korupcijas aizliegums, diskriminācijas 
aizliegums, sociālā atbildība, ilgtspējas attīstība. 

1.11. Sabiedriskās aktivitātes, kas saistītas ar Līguma izpildi un, kurām rakstiski piekritis 
Pasūtītājs (tostarp attiecības ar plašsaziņas līdzekļiem, konferences, semināri, 
informatīvi materiāli, piemēram, brošūras, bukleti, plakāti, prezentācijas utt., 
elektroniskā veidā, izmantojot tradicionālos vai sociālos plašsaziņas līdzekļus utt.), 
izplatīšanas pasākumi un jebkura infrastruktūra, aprīkojums, transportlīdzekļi, 
piegādes vai galvenais Līguma nodevums ir jāmarķē ar ES atbalsta zīmi un NAP logo 
atbilstoši ES fondu 2021. – 2027. gada plānošanas perioda un Atveseļošanas fonda 
komunikācijas un dizaina vadlīnijām (pieejams: 
https://m.esfondi.lv/upload/Vadlinijas/esfondu_af_kom_vadlinijas.pdf).             

                               

1.12. Līdzējiem ir tiesības bez iepriekšējas saskaņošanas ar otru Līdzēju nodot tālāk no otra 
Līdzēja iegūtos fizisko personu datus, ja to pieprasa Ekonomikas ministrijas 
pilnvarotie pārstāvji, kā arī citas Finansējuma saņēmēja uzraudzībā iesaistītās Latvijas 
Republikas un Eiropas Savienības institūcijas.   



16 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.13. Ja to pieprasa Pasūtītāja, Ekonomikas ministrijas pilnvarotie pārstāvji, kā arī citas 
Finansējuma saņēmēja uzraudzībā iesaistītās Latvijas Republikas un Eiropas 
Savienības institūcijas, tad Līdzējiem nav nepieciešama otra Līdzēja piekrišana 
konfidenciālas informācijas izpaušanai.  

 
 
 
 

 
 


